
21.5.2013 - Sosionomit (AMK) myös kelpoisia toimimaan lastentarhanopettajina 
 
Talentian Sosiaalialan Opiskelijat TaSO ry haluaa ilmaista kantansa ja tukensa sosionomien (AMK) 
kelpoisuudelle toimia lastentarhanopettajina myös tulevaisuudessa. Uuden varhaiskasvatuslain 
valmistelun yhteydessä, ja aiemminkin, on tuotu esiin näkemys, että tulevaisuudessa päiväkodissa 
olisi kelpoisia työskentelemään vain yliopistossa lastentarhanopettajan tutkinnon suorittaneet 
henkilöt. TaSO ry näkee varhaiskasvatukseen erikoistuneet sosionomit nyt ja tulevaisuudessa yhtä 
kelpoisina lastentarhanopettajina kuin yliopistossa lastentarhanopettajakoulutuksen suorittaneet. 
Sosionomien koulutuksen vahvuus on se, että koulutukseen sisältyy paljon harjoitteluita ja 
toiminnallisten menetelmien opintoja. Sosionomeille muodostuu vahva käytännön kokemus 
varhaiskasvatuksesta jo opiskeluajalta.  
 
Varhaiskasvatuksen suuntautumisen valinneiden sosionomien koulutukseen kuuluu lain vaatimat 
60 opintopistettä pedagogisia opintoja, mutta opintoihin kuuluu myös näiden pisteiden 
ulkopuolella paljon lapsiin ja nuoriin liittyvää teoriaa ja sosiaalipedagogista näkökulmaa 
kasvattavia opintoja. Useilla varhaiskasvatukseen suuntautuvilla sosionomeilla opintoihin kuuluu 
myös pakollinen lastensuojelun harjoittelu. Sosionomeilla on siis tärkeä asiantuntijarooli 
päivähoidossa nimenomaan sosiaalisia ongelmia ja syrjäytymistä ehkäisevässä roolissa. Nykyiseen 
hallitusohjelmaan on kirjattu, että päivähoitoa on kehitettävä syrjäytymistä ehkäisevänä 
palveluna. 
 
Perheiden haasteet saattavat olla hyvin monimuotoisia ja varhaiskasvatuksen on osattava tukea 
perheitä näissä tilanteissa. Nykyisessä hallitusohjelmassa on korostettu päivähoidon turvallisuutta 
ja korkeaa laatua. Varhaiskasvatuksen laadun varmistamiseksi on tärkeää, että palvelu koostuu 
riittävästä moniammatillisesta henkilöstöstä, sillä monialaisuus takaa näkökulmien ja menetelmien 
laaja-alaisen osaamisen. Tämä ei onnistu ilman, että jokaisessa lapsiryhmässä toimisi 
lastentarhanopettajina sekä lastentarhanopettajan että sosionomin koulutuksen suorittaneita 
henkilöitä. Sosionomit ja lastentarhanopettajat ovat tasavertaisia kollegoita päiväkodeissa, eikä 
heidän työskentelynsä rinnakkain ole pois toisella koulutustaustalla työskenteleviltä aikuisilta eikä 
päivähoidossa olevilta lapsilta. 
 
TaSO ry:n hallitus 
________________________________________________________________________________ 
Akavalainen Talentian sosiaalialan korkeakoulutettujen opiskelijayhdistys TaSO ry työskentelee 
4000 opiskelijajäsenen edunvalvojana laadukkaan koulutuksen edistämiseksi ja alan arvostuksen 
kohottamiseksi. 
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